договор лъ спро-20 18-0000061
на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

Московская область, г. Пушкино 09 ноября 2018 года

Общество с ограниченной ответственностъю кСергиево-Посадский региональный
оператор> (ооо ксергиево-посадский Ро)), именуемое в дальнейшем крегиональный
оператор>, в лице Исполнительного директора Нечаева Николм Викторовича, действующего на
основании доверенности J\Ъ б от 20 октября 2018 г., в соответствии с Соглашением с
министерством экологии И природопользования Московской области об организации
деятельности по обращению с твердыми коммунЕrльныN4и отходами на территории Московской
областИ в СергиевО-ПосадскоЙ зон9 региОнальногО оператора ЛЬ б/Н о, iB.o+.1O18 г., с одной
стороны, и потребительский кооператив Жилищно-строительный кооператив кПушкино>,
именуемое в дальнейшем <Потребитель>>, в лице председателя Кузнецовой ольги Михайловны ,
действующего на основании Устава, с другой стороны, закJIючили договор на оказание услуг по
обращению с твёрдыми коммунaльными отходами (далее -,Щоговор) о

"r*."п.дующем:
I. Предмет договора

1. ПО .ЩоговорУ на окЕванИе услуГ по обращению с твердыми коммунальными отходами
региональный оператор обязуется принимать твердые коммун€rльные отходы в объеме и в месте,
которые определеНы в настоЯщем догоВоре, И обеспечивать их транспортирование, обработку,
обезвреживание, зЕtхоронение в соответствии с законодательством Российской Федерации, а
потребитель обязуеТся оплачиВать услугИ регионЕlльного оператора по цене, определенной в
пределах угвержденного в установленном порядке единого тарифа на услуry регионального
оператора.

2. объем твердых коммунальных отходов, места накопления твердых коммунЕчIьных
отходов, в том числе крупногабаритных отходов, и периодиtIность вывоза твердых
коммунальных отходов, а также информация о размещении мест накопления твердых
коммунЕ}льньж отходов и подъездных пугей к ним (за искJIючением жилых домов)
определяются согласно приложению к настоящему договору.

3. СкладиРование твердыХ коммунчшЬных отходов осуществляется в контейнеры/бункеры,
расположенные на коrгейнерных площадках, либо Другим способом, согласованным
сторонами. Складирование кго осуществляется в бункеры, располо}кенные на
контейнерных/бункерных площадках и (или) на специмьных площадках для складирования
крупногабаритных отходов.

4. Джа начЕIла окЕваниJI услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами l
января 20l9 года.

II. Сроки и порядок оплаты по договору
5. ПоД расчетныМ периодоМ по настоящему договору понимается один календарный

месяц. оплата услуг по настоящему договору осуществляется по цене, оцределенной в прелепu*
утвержденного в установленном порядке единого тарифа на услуry регионального оператора.
Единый тариф на услуry регионального оператора доступен наофицrчпrrоп,t сайте Комитета по
ценам и тарифам Московской области (http:/&tc.mosreg,ru/). В Сл1"lае изменения единого тарифа
на услуry регионального оператора такой тариф вступает в силу с даты вступления в силу
соответствующего нормативного акта уполномоченного органа исполнительной власти
МосковскОй областИ (Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области).

6. Потребrгель (за искJIючением потребителей в многоквартирных домах и жилых домах)
оплачивает услуги по обращению С твердыми коммун€rльными отходами до l0-го числа месяца,
следующего за месяцем, в котором была оквана услуга по обращению с твердыми
коммунальными отходами.

ПотребителЬВмногокВартирномдомеилижиломДомеоплаЧиВаеткоМмУН.UlЬнУюУслУГУ
по обращению с твердЫ"'

-
*or*jr-''"'" ОТХОДаМИ В СООТВеТСТВИИ С ЖИЛИЩНЫМ

;";;iжJ;:;ъЖ;::;:Y."'"'#:;}Ъ-""ryз:::i::т,ýт,.ffi :;ff#'LH#;#"
и потребителем не реже чем одr" Р-l_JГОД ПО ИНИЦИаТИВе ОДНОЙ ИЗ СТОРОН ПУГеМ СОСТаВЛеНИ'l И

Ыtffi :";жнн#J*#Ё:Т:i"iЪт*:т;"jцiffi
#T#*"."x",.""ff

;

е, телеграмма, факсограмма, тЁлефонограмма, информаuионно-

сетЬкИнтернет>),позВоляЮЩиМпЬд'вердитЬпол)пrениетакоГо

уведомления адресатом. щруга" .rфоru ьб",ч,,ч подписать аю сверки расчетов в течение

З рабочих дней со дшI его полу{ениrl ,n,. пр.д.тавить *оБ"ро"анный отка3 от его подписания

;;;Ч**.у,";,:ь:l*жн:Н'.:ХJiЁЁ"ч*н:##;.ж;fi:н#;О"Н#""
сверки расчетов, Йправленный аю считается согласованным и подписанным обеими

СТОРОНаМИ"п.*,
содерlкания контейнер:,,,1_.:::ж#l

"i}ii;lr#r-
Н:fr,"i:Хrrir

складироВания круПногабариТr"r, о,*оДЪв и терРи"оЬn'", прилегающей к месту погрузки

твердых коммунальных отходов

Е. регионал""ой on.pa'o' по обраЩению с ТВердыМи комМУнаJrЬными отхоДами отВечает

за обращение С твердыми *о**у"-ъными отходами с момента погрузки таких отходов в

Ь.чfi
.нжьlнiн,жнilг#Jнтi,хlът"ji.",ffi,хт;хплощадокдляскпадирования

кго и территориr, пр"п..urощей к;Ь;;й;;ЪКО' ВХОДЯЩИХ В СОСТаВ ОбЩеГО ИМУЩеСТВа

собственников помещений " "rоaо*йр""рrо,
ооra, n*y, собgгвенники помещении в

многоквартирном доме либо лицо, .rp""na*u""oa aъб"r"arr"*а," помещений в

многоквартирном доме по договорам оказания услуг по',од,р*анию общег0 имущества в таком

;;;;,;аЪЯЁн"т:ЁЬТ;#*iJJ"".Жý;""
l]:..uoo*,

специшIьньIх IIлощадок ДлЯ

скJIадирования кго и территорr", й;;;;аюlеи -_Y_::"-",py,*, тко, не входящих в состав

общего имущества собственни*о" по*,лений в ",о,о*uрф,"*
домах, несет собственник

земельного )пrастка, на котором расположены такие площадки и территория,

IV, Права и обязанности сторон

li Jr.ffi;HiT:r*" ЪТrr"-|"",. оr*оды в объеме и в \1еСТе. КОТОРЫе ОПРеДеЛеНЫ В

"Г^"ý"lЁН#Н"-;IJj::",НЬyj:j.?Liзт::fff;.,ff}:зiiii;J,?i.х"тЁ:;#,l;;l"-
твердых коммунальных отходов в соответствии с законодаr.пr.r"о., Российской Федерации;

в)предостu"п"'"потребителюинформациЮВсооТВеТсТВИИсосТан.].арТаI!1ираскрыТия
информачии "

обпu.r" ъбрuщ.""" . i",рд"N{" коммуна,цьнь1}1L{ отхоJ,а\{и в порядке,

ff;Йift;;i";''#lжжт:а""н.Хl;,:ffi н"?"ЪТНllпоо.uпп,связанны\lсисполнением

насТояЩеГоДоГоВора'ВТечениесрока,УсТаНоВленноГоЗакоНодаТе.lЬсТВо!lРоссийскоЙ
Ы;Й;;"Я;J"ттIЁ}iЖ:,'."ЩI,'#Тj:".i:т,"r,'ной замене поврея(денных контейнерОВ,

принадлеЖащиХ ;, ; й". .оо.r".нности или на ином законном_ основании, в порядке и

сроки, которые установлено,.u*о"ооо]r-.по.ruо*
субъекта российской Федерации,

'"" -

br-r":}T::i#T
"Н'"ЦНJЧ'i'":il- объема и (иlи) Ntассы принятых твердЫХ

,

коммунальных отходов;
б) инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.
13. Потребитель обязан:
а) осуществлять складирование твердых коммунальных отходов в местах накопления

твердых коммун€}льных отходов, опреде,ленных договором на ок€вание услуг по обращению с
твердыми коммун€}льными отходами. в соответствии с территориальной схемой обращения с
отходами;

б) обеспечивать yleT объеrrа и (и.rи) \1ассь] твердых коммунальных отходов в соответствии
с Правилами ком}lерческого \чета объеrtа и (или) массы твердых коммуналпьных отходов,
\твержденны\lи пocTaHoB.leHlterl Прав}{те-lьства Российской Федерации от 3 июня 20lб г, Jф 505
<<Об lTBep/t_]eн},lIl Правlt.-l ко\:\{ерческого \чета объема и (или) массы твердых коммунЕчтьных
отхо_]ов,):

В i ;l:a;'{зв--'-l]:: --П.];Т\ lс' НЭ\.'Тс-)Яше\{\' доГоВорУ В ПоряДке, раЗМере и сроки, коТорые
.l_: :: -.:-;]\, ._-,tBt:a\j:

:5;;_еч;iзать aLla]liplrBaH}ie тверJых коммунальных отходов в контейнеры или иные
'.l.a.; ] ;-1-1TBelCTBi{}t С ПР}t.lО/hеН}lе\{ К НаСТОЯЩеМУ ДОГОВОРУ;

_]i Не J,оП\скатЬ ПоВре/r.JеНtiЯ KOHTet"lHePOB, сжИГания ТверДых коММУналЬНых оТхоДоВ В

KoHTel"lHepax. а Taкrhe на контейнерных п.lощадках, скJ]адирования в контейнерах запрещенных
отхоJов и предметов,

е) назначить лицо, ответственное за взаимодействие с региона-lьны\,I оператором по
вопросам исполнения настоящего Jоговора:

ж) уведомить регионацьного оператора любым доступным способом (почтовое
отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-
телекоммуникационная сеть кИнтернет>), позволяющим подтвердить его пол)л{ение адресатом,
о переходе прав на объекгы потребителя, указанные в настоящем договоре, к новому
собственнику.

14. Потребите.ть имеет право:
а) поJучать от региона,цьного оператора информачию об изменении установленных

тарифов в области обрашения с твердыми коммунацьными отходами;
б) инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

V. Порялок осуществJения учета объема и (или) массы твердых коммунальных
отходов

15. Стороны согласились производить у{ет объема и (или) массы твердых коммунальных
отходов в соответствии с Правилами коммерческого )tr{ета объема и (или) массы твердых
коммунаJIьных отходов, },твержденными постановлением Правительства Российской Фелераuии
от З июня 20lб г. N 505 <Об утвермении Правил коммерческого rlета объема и (или) массы
твердых коммунальных отходов), расчетным путем исходя из нормативов накопления твердых
коммунаJIьных отходов.

VI. Порядок фиксации нарушений по договору
1б. В случае нарушения региональным оператором обязательств по настоящему договору

потребитель с участием представителя регионального оператора составляет акт о нарушении
регионLlьным оператором обязательств по договору и вручает его представителю
региона-lьного оператора. При неявке представителя регионального оператора потребитель
составляет чказанный акт в прис}"тствии не менее чем 2 незаинтересованных лиц или с
использованием фото- и (или) видеофиксации и в течение З рабочих дней направляет акт

регионально\{\ оператору с требованием устранить выявленные нарушения в течение разумного
срока, опреде.] е н ного потребителем.

Регионапьный оператор в течение З рабочих дней со дня пол)п{ения акта подписывает его
и направляет погэебителю. В случае несогласия с содержанием акта региональный оператор
ВПРаВе НаПИСаТЬ ВСJ:а/\еНИе На аКТ С МОТИВИРОВаННЫМ УКаЗаНИеМ ПРИЧИН СВОеГО НеСОГЛаСИЯ И

направить такое возрnrкение потребителю в течение 3 рабочих дней со дня пол)пrени,l акта,

В слуrае невозможности устранения нарушенЙй в сроки, предложенные потр_ебителем,

региональный оператOр предлагает иные сроки

17. В слl^rае есл; рЪгионшrьный операто ния

на акт в течение З рабочих дней со дня полr{е м и

подписанным региональным оператором,

18. В слу{ае полуIениJl возражений регионального оператора потребитель обязан

рассМотретЬвоЗражениJIИВслrrаесогласиJlсВозрчDкениJIМиВнестисоотВетстВУюЩие
изменения в акт.

19. Акт должен содержать:
а) сведения о .*"*ёпе (наименование, адрес);

б) сведения об объекте (объектах), на к твердые коммунальные отходы,

ВотношениикоторогоВозникЛиразногласименоВание'МесТонахожДеНие'
npu"orou"e на объеЙ (объекты), *оrор"rnn обладает сторона, направившая акт);

в) сведения о нарушении соответствующих пунктов договора;

г) другие сведениJI по усмотрению стороны, в том числе материалы фото- и видеосъемки,

zo." По"р.битель направляет копию акта о нарушении региональным оператором

обязательств по договору в уполномоченный орган ,.поп",т'льной власти субъекта Российской

Федерации.

YII. Ответственность сторон

2L, занеисполнение или ненадIежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии дерации,

22. В СЛ)л{ае неисполнения либо ненадI обязательств

по оплате настоящего договора регионаJIьны
потребителя

УплаТы неУстойки В разМере t/i3о_ключевой ст
. -Е-------- л^ ^1

й Федерации'

уarчrо"пa"ной на день предъявления соответствующего требования, от суммы задолженности

за каждый день просрочки.
2з. За ,чруrйr. правил обраIцения с твердыми коммунальными отходами в части

скJIадирования твердых коммунальных отходов вне мест накопления таких отходов,

определенньж настоящим договором, потребитель несет административную ответственность в

соответстВии с закоНодательстВом РоссийскоЙ Федерации,

YПI. Обстоятельства непреодолимой силы

24. стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы.
при этом срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается сора:}мерно

времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствиJlм,

вызванным этими обстоятельствами,
25, Сторона, подвергш:шся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана

предприtulть все необходимые действия для извещения другой стороны любыми доступными

способами без промедлениrl, не позднее 24 часоь с момента наступлениJl обстоятельств

непреодолимой силы, о наступлении указанных обстоятельств, Извещение должно содержать

данные о времени наступлениrl и характере указанных обстоятельств,

Сторона должна также без промедления, не позднее 24 часов с момента прекращения

обстоятельств непреодолимой силы, известить об этом другую сторону,

IХ.,Щействие договора
2б.НастояЩийДоговорзакJIюЧае'."uuсроксOlянмря2019годадо3lДекабря2019года.
27. Настоящий договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиJlх, если за

один месяц до окончания срока его действуя |1иодна из сторон не за,Iвит о его прекращении или

4

изменении либо о заключении нового договора на иных условиях.
28, Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по

соглашению сторон,

Х. Прочие условия
29. Все изменения, которые вносятся в настоящий договор, считаются действительными,

если они оформлены в письменно}{ виJе. подписаны уполномоченными на то лицами и

заверены печатями обеих сторон (при их напичии).
30. В слу{ае изменения на}1\lенования, местонахождения или банковских реквизитов

сторона обязана уве.]о\{ить об этоrt _rр},г}то сторону в письменной форме в течение 5 рабочих
дней со дня таких ltзrtененllil .тюбыrtи доступными способами, позволяющими подтвердить
полу]ение такого \ ве_]0\tJен}{я aJ,pecaToM,

31. Прlr t]спс-lненtl}i настоящего договора стороны обязуются руководствоваться
законо]ате.lьство\1 РL.ссIli{скоЙ Феlерачии, в том числе положениями Федерального закона <Об
от\о_]а,\ .lf ,]l{зво_fства pi потребления> и иными нормативными правовыми актами Российской
Фс:е:ацllлт в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.

32. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическ}tо силу.
33. Приложение к настоящему договору является его неотъемлемой частью.

Реквизиты и подписи сторон

Региональный оператор

ООО <Сергиево-Посадский РО >>

Юридический адрес:
119180, Москва, ул. Ir4алая Якиманка, 10, пом.
4,4, эт, 4
Почтовый а.]рес:
|4|207. Московская об.rасть. г. Пr,шкино.
ул. Грибоедова, д. 7, офис -i09
инн 9705058743 кпп 770б01001
огрн 116,7746090742
окпо 52788902

р l с 407 0281 073 8000095009
в Банк ПАО Сбербанк
к/с 30 l 0 1 8 1 0400000000225
Бик 044525225
Телефон: 8(499)322-47 -23
Сайт: www.rastrim-mo.com

ООО <<Сергиево-Посадский РО>

Потребитель

ЖСК кПушкино>

Юридический адрес: |41207
Московская обл. г. Пушкино,
Тургенева, д. ба кв.1

Почтовый адрес: \41207
Московская обл. г. Пушкино,
Тургенева, д.ба, кв. 1

инн 5038010712 кпп 50з80100l
огрн 1035007550643

р/сч 407038 10б401 701 1 0008
Банк: ПАО Сбербанк г, Москва
к/сч 30 1 01 8 10400000000225
Бик044525225
Телефон: 8(495)99З3 1 8 1

Сайт: www. gskpushkino.ru

СК кПушкино>

_/ О.М. Кузнецова

наличии)

ул.

ул.

иýБ
(при-].lя _]ок\ \!ен .,]в

Нечаев

'.-,/

O al

i >*i,Ь--=
sцу
yL:ц)
чц

9̂о

ф
о,
+ь
$
б]

ао
d
+

о\
c.l

оо
\о

a.lь
аa

t
оо

г*

ь
ё]t
бl

б.l

cn
\о
о\al

оо
\о

\о

N

\о
+
ь
a,l

о\

<.
ооьь

сa {+

цj ;+>\*аЕ
о,Е(n>|
Fс>

\о
оо

\о
оо

\о
\о
оо

\о
\о
оо

\о
\о
оо

\оф
\о
\о
оо

\о
\оф

\о
\о
ао

л
(JlJov
=:-i-
-m
J=

a)kл
(dоаЕяб-чý

xxigP

-

э

trс!

-.
^d
:zO
==

- -'?

о
о-а:>lЕ_: '|

=

L

ообЕи)
ýd

ЕЧ

=4

с

=оо
Ф

о-ч

i<

L

dca
o^l чJ.чtЕ>,d.ýZоо
уо
чz

La

(.)

о
оои)E{сa

ji

i
l-
L

I

tj

ýa

lr

F
n
Ф
сЁ

о

Ф
д
\о

d
(.)

z
с.)
z

Ф
ао
г-
бl

ф
ý

со г-ь
\о
с.)

ýý
г-
со

бl
ý

г-ol
г-
с\

0о
со
г*
с..1 t

оIr
a.)

c.l оо

t

t
о\
сa
t

N

ý*

о\al
о\
t *

б.l
гt

N

ь
оо(\ са

N

ц с').-фý>
J*Ёl

9Ёэ9
*!чL *о

ý t ý ý ý ý ý ý

tr

*,==*9"Ев
=Е=(€Е-s;9=6IвЁОr.д-Y<-;:Е1 Fl<o

=Ё,эч35бо
tr

\о
бi
о\
N

г-
оо

сa
оо

N

ь
со

t
aa

ar)

\о
г-
оФ
c.]

c.l
..,1
оо
оо
бi

N
б.l
О\

t

a)9
k
ю
Фо,lr
F

(.)
F

\о
о
о
Ф

ч

)о,
trq>,g
о9
ЭоЁ(оilO>а0-()
- r j

(d
\о

(n
ф
(.)

(,)
цо.
F
Ё

:Ё

lr
ё

ц
(Ё
z
4
=оо
Ф

ýi сa
.EJа

|-
L

ц
(ý
Еа.

дооо
ýi

ýa

lх
d

d
Ф
z
а.

=(.)
о
Ф

..1
g*
ц

q
Y
!

tr
d

к
(d

q

дооо

.Ei
оiч

о
э
l

lr
d

tЁ
dи)lJ
a{ч
J.
>ld.ýzоо
ýzoЕю
х<

tr
с)
iг\
Осп(а ri
-j.5d.|Б

на5лхi,
lr
lr

5ý.р ta)
_J

:g
!iоý=
ts\о
,h8!,1 0)
LO

н
Е
2

c.l сa .i. \о ь сФ о.

rrьF
9

t,iоо

л9
\JOфý
\Jф
lrOлц
цх
зх
lEa д

ц.э
-

i.!дяналЕLro
ЕЁЦнЁ,Ё ь].
ij о.
1_1 :0)

tsi-
ZK
IлЕ

еЁ|+цд(J
i.Б

z
:Ф|
Ёю

Ej

v

щ Ё !ч_

т:ус_
ш о'ооi2 х_л FO-с.{
ьý$ЁrsliЁi=la
IJr * tl

do
-!>\ь

:z (,_о
>б
э|хоо
'J'-Р.{
-l

оц
Ё r\д \-/
(.)

а1
d
о.ю
о
F
оь
о

сл

у

=
с-

lr
(J
цt
ь(

фо
0)

,n

l

l-
-
=

х

зо
a)

,)

о

о
до
с)

g

Е
о.а
-а,

rоо

9tr
kБlOj

ЕЕосt_чФЬ;с
t*g,
>о
аýдýйоýЕ
еаьý
Ф=чЕхо
ЕЕ
Y=
о=tr=
d=
dЁЕЕбý
оý
о9
чБаЕо!ао
>,чо=

лб
-о.
a.е,
!)*
дЁtsо9Фз8хнк>;Едф
itJ
Ё&
ц)=
U:оiхt
Ёроa
ёо
9Е,

Ёе
хь
F=

<=

==

l Зs
l з9l tr=l рЁl gb
l :9l ;:ll эа
l ас
lrdl =€l 9Ё
liб
lФFl tфl tзl :Е6)l ф>l 5н
lйоl дх
l Ейlофl ЕЕ
lDЁl фЁl яЁ
l €,dI sоl рЕl Fb

\о
б1

г-
a.l

со

г-
сa

tф

\о
\о
сa

\с
0a ф

ь

Е(
6
(.)

о.юоа
Ф
L)

J
Ь'ý cr
,Ё9
чЕа
Ёфо>dФ
EL- Ё>,J е-",

с.)

ý
\о
сa

ý

ф
?.l
al

c.l
о\
о,

г-
c.t
\о
(\t

\о
l/)
ф
г-
t

т =

оо

\о
$

+

\о
d

a.r

t

ч<Фтýбiн
ts">.ý:уУо
Ёхз\оhB
-6)L: (J

c.l
(\.1

Ё
к

о.о
ч>l(,)

^

ч9Е1 о
>\Ё
l_r E{д

о
j

u
Fi

l

r

-1
'6о

Е
9

^=9Ё
=оз.2cD-96Е Б..-
-Е!

ао
ёsЕЁоФ-

_ца
урр

=,r' f
aDд
6>\

-
Ф

l-а